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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Donika Gërvalla, Ministria e Punëve të Jashtme dhe 

Diasporë kundër Betimi për Drejtësi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 28 shtator 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Donika Gërvalla, Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporë 

kundër Betimi për Drejtësi lidhur me publikimin e shkrimit me 

titull “Së paku pesë ministra dhe një zëvendësministër në 

Qeverinë Kurti po hetohen nga Task-Forca”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Së paku pesë ministra 

dhe një zëvendësministër në Qeverinë Kurti po hetohen nga 

Task-Forca”, me pretendimin se shkrimi ka shkelur kapitujt II 

(raportimi i së vërtetës) dhe IV (e drejta për t’u përgjigjur) 

të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Pas leximit të ankesës dhe dëgjimit e shikimit të videos, 

KMShK gjen se ankesa është e patrajtueshme.  

 

Lajmi është përshkrim i sekuencave televizive dhe, në rastin 

konkret, për shkak se fillimisht lajmi është transmetuar në 

televizion, ankesa duhet drejtuar Komisionit të Pavarur të 

Mediave (KPM), si një organ kushtetues për rregullimin e 

radiove dhe televizioneve. Pas vendosjes nga KPM, atëherë 

KMShK do të mund të merret me pjesën e shkrimit dhe të vendos 

mbi ankesën.  

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


